Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Manuel Rodriguez N°110, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 65-2534721

E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

TRANSPARENCIA

N

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

MES MAYO
ANO 2023
o
LEY N° 20237
ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE A;LE"‘S"%LEA?A?SKQL
DALCAHUE :
ROXANA CECILIA
responeatle CARCAMO
P CALISTO
DIRECTORA
Cargo ADMINISTRACION
Y FINANZAS
Teléfono 65-2534709
Montos en MILES DE
PESOS (Gastos
Acumulados) *
Subt. Item Asig. Sub. Denominacién MUNICIPAL SALUD EDUCACION  CEMENTERIO
21 0 0 0 GASTOS EN PERSONAL 939.273 1.779.882 2.454.512
21 1 0 0 PERSONAL DE PLANTA 569.458 1.377.294 1.940.164
21 2 0 0 PERSONAL A CONTRATA 136.760 344.324 485.041
21 3 0 0 OTRAS REMUNERACIONES 10.907 58.264 29.307
21 4 0 0 OTROS GASTOS EN PERSONAL 222.148 0 0
22 0 0 0/ BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 563.677 392.107 228.824
22 1 0 0 ALIMENTOS Y BEBIDAS 14.376 5.690 5.761
TEXTILES, VESTUARIO Y
22 2 0 CALZADOS 14.054 104 0
22 3 0 0 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 22392 33.034 17.127
22 4 0 0 MATERIALES DE USO O CONSUMO 45.107 171.037 32.556
22 5 0 0 SERVICIOS BASICOS 112.006 40.251 36.029
MANTENIMIENTO Y
22 6 0 REPARACIONES 10.062 27.592 34.098
22 7 0 0 PUBLICIDAD Y DIFUSION 14.019 9.078 178
22 8 0 0 SERVICIOS GENERALES 202.054 24,554 533
22 9 0 0 ARRIENDOS 7844 19.784 72.947
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE
22 10 0 0 SEGUROS 6.466 10.904 4.226
SERVICIOS TECNICOS Y
22 11 0 ¥ ROEESEALES 16.181 43.667 14.798
OTROS GASTOS EN BIENES Y
22 12 0 SERVICIOS DE CONSUMO 9.116 6.412 10571
PRESTACIONES DE SEGURIDAD
23 0 0 et 34.687 36.495 215.154
23 1 0 0 PRESTACIONES PREVISIONALES 16.051 33.048 184.311
PRESTACIONES SOCIALES DEL
23 3 0 AELEADOR 18.636 3.447 30.843
24 0 0 0 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.192.458 0 0
24 1 0 0 AL SECTOR PRIVADO 2.809.550 0 0
24 3 0 0 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 382.908 0 0
A EMPRESAS PUBLICAS NO
2 4 g FINANCIERAS g g g
A EMPRESAS PUBLICAS
24 5 0 O FINANCIERAS 0 0 0
24 6 0 0 A GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0 0
A ORGANISMOS
24 7 0 INTERNACIONALES 0 0 0
25 0 0 0 NTEGROS AL FISCO 0 0 0
25 1 0 0/ IMPUESTOS 0 0 0
26 0 0 0 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.093 0 0
26 1 0 0 DEVOLUCIONES 517 0 0
26 2 0 o COMPENSACION POR DANOS A o 0
TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD o
2% 4 0 APLICACION FONDOS DE . o 0

TERCEROS
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TOTAL GASTOS

* Gastos Acumulados : se refiere a que se deben registrar mensualmente los gastos acumulados al Ultimo mes.
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Por ejemplo:

Enero: registra gastos a ENERO.
Febrero: registra gastos de ENERO + FEBRERO.
Marzo: registra gastos de ENERO + FEBRERO + MARZO.
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ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

COMPRA DE ACCIONES Y
PARTICIPACION DE CAPITAL

OPERACIONES DE CAMBIO
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
INICIATIVAS DE INVERSION
ESTUDIOS BASICOS
PROYECTOS

PROGRAMAS DE INVERSION
PRESTAMOS

HIPOTECARIOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE
RESIDENCIA

POR VENTAS A PLAZO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL SECTOR PRIVADOS

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS

A EMPRESAS PUBLICAS
FINANCIERAS

A GOBIERNOS EXTRANJEROS

A ORGANISMOS
INTERNACIONALES

SERVICIO DE LA DEUDA
AMORTIZACION DEUDA INTERNA
INTERESES DEUDA INTERNA

OTROS GASTOS FINANCIAMIENTO
DEUDA INTERNA

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA

Marzo: registra gastos de ENERO + FEBRERO + MARZO + ABRIL

efc.

22.449

3.127

1.133

5.557

12.632

0

0

857.155

0

857.155

26

0
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